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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODEKR

2028

Nr. _ Prot. Shkodér, mé 43._{2.2024

Lénda: Kérkese pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimi

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Shkodér

Té nderuar késhilltaré,

Bashkélidhe po ju dérgojme pér shqyrtim dhe miratim projekt - vendimin “‘Pér miratimin e
kalendarit té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem 2026-2028 dhe buxhetit vjetor
2026".

Duke ju uruar puné té mbaré !

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail’ info@bashkiashkoder.gov.al
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Prot. Shkodér, mé ; .202

PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté : 202

“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PERGATITJES SE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE BUXHETIT VJETOR 2026”

Né mbeéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 té miratuar mé daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
te ndryshuar nenit 33 te ligjit nr. 68/2017 date * Per financat e veteqeverisjes vendore” i ndryshuar
, ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e
Shqiperis€” te ndryshuar ligjit nr. 10296 daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
te ndryshuar , udhezimit nr. 23 date 30.07.2018 “Per procedurat standarte te pergatitjes se
programit Buxhetor Afatmesem té njesive té geverisjes vendore™ te ndryshuar, udhézimi nr. 9 daté
20.03.2018 *“Mbi procedurat standarte t€ zbatimit te buxhetit”, t&€ ndryshuar késhilli bashkiak
Shkodér dhe relacionit té pergatitur nga administrata e Bashkisé:

VENDOSI:

1. Miratimin e Kalendarit té programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026,
sipas lidhjes nr. 1, bashkangjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi 10 dit€ pas shpalljes.
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Lidhja nr.1

Drejtoria e Burimeve Njerezore

KALENDARI I PERGATITJES Si PROJEKT PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2026-2028 DHE BUXHETIT VJETOR 2026



* Pérgatitet nga kryetari i njésisé s& vetégeverisjes vendore dhe i propozohet mé tej Késhillit
té njésisé;

* Miratohet nga késhilli i njésisé;

* Hyn né fuqgi dhe shpémdahet te t€ gjitha njésité shpenzuese nga kryetari i njésisé (Janar .2025).

alendari PBA &
buxhetit vjetor

+ Kryetari paraget pér shqyrtim dhe miratim né késhill (brenda 31.01. viti 2025);

o « Késhilli miraton raportin e vlerésimeve (1.03. viti 2025).
parashikimet e

té ardhurave

» Kryetari i njésisé propozon tavanet pérgatitore pér miratim né késhill (1.03. viti 2025);

» Késhilli miraton tavanet pérgatitore (15.03. viti 2025);

* Kryetari i njésisé miraton udhézimin pér pérgatitjen e buxhetit (5 dité nga miratimi i tavaneve);

+ Udhézimi shpémdahet te njésité shpenzuese (5 dité nga miratimi i tavaneve / 20.03. viti 2025),
TEERERE * Tavanet pérfundimtare paraqiten nga kryetari i njésisé né késhill (korrik viti 2025);

shpenzimeve + Ké&shilli miraton tavanet pérfundimtare (20.07.viti 2025),

PBA né nive + Kryetari i njésisé nxjerr udhézimin plotésues pér pérgatigjen e buxhetit té njésisé dhe e shpémdan te

’ | € gjitha niésité shpenzuese {5 dité nga miratimi i tavaneve pérfundimtare / 25.07. viti 2025). A

*Njésité shpenzuese paraqesin kérkesat brenda tavaneve pérgatitore te Njésia e Menaxhimit té
Programeve (prill.viti t) dhe japin argumente pér fonde / tavane shtesé;
"-“ AET & mars . i dl DTENCE 13VANES niErf IIII Al f |1ﬂ11}

Kérkesat sipas
Lavaneve

*Kryetari i njésisé pérgatit dokumentin [ t&€ PBA viti t+1, t+2, t+3 (30.05.2025)

sKryetari i njésisé dérgon MFE PBA (1.06. viti 2025); *MFE-ja dérgon
| opinionion e saj mbi PBA-né te njésia vendore (20.06. viti 2025);
' *Kryetari i njésisé vendore dérgon PBA-né sé bashku me opinion e MFE-sé pér miratim né K&shill (21.06.
| viti 2025);
*K&shilli i njésisé vendore miraton dokumentin e paré t€ PBA-sé (30.06. viti
2025,

*Kryetari publikon PBA / dokumentin | (5.07 viti 2025);

*MFE-ja nxjerr udhézimin plotésues pér rishikimin e PBA-sé (10. korrik viti
2025);

*Njésia rishikon PBA-sé (korrik - gusht viti 2025);
«Njésia orgamzon takime konsultuese (1-15.09, witi 2025);
*Njésia dérgon PBA-né ¢ rishikuar t¢ MFE-ja 15.09.2025
*MFE-ja zhvillon seanca konsultimi me njésité e vetéqeverisjes vendore (5.10.2025};
*MFE-ja dérgon opionin pérfundimtar sipas rastit te njésia vendore (20.10.2025);
*Kryetari i bashkisé paraget pé miratim né Késhill PBA-né dhe buxhetin vjetor pérfundimtar
(30.11.2025);

+Késhilli miraton PBA-né dhe buxhetin vjetor (25.12.2025),

*Kryetari i njésisé publikon PBA-né dhe buxhetin vjetor dhe materialet shogéruese (31.12.2025).

vietor
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Nr. Prot. Shkodér, mé . 202

RELACION

“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PERGATITJES SE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE BUXHETIT VJETOR 2026”

Bazuar né ligjin 68/2017 date 27.4.2017 “Per financat e geverisjes vendore”, né nenin 33, kreu
VII, si dhe né udhézimin e Ministrit t€ Financave nr. 23 date 30.07.2018 “Per procedurat standarte
te pergatitjes se programit Buxhetor Afatmesem te njesive te geverisjes vendore”, Kryetan i
njésisé sé vetéqeverisjes vendore pérgatit dhe dérgon pér miratim né késhillin e njésisé kalendarin e
programit buxhetor afatmesém dhe té€ buxhetit vjetor. Kalendari miratohet nga késhilli i njésis€ sé
vetéqeverisjes vendore. Kryetari i njésisé s€ vetéqeverisjes vendore shpérndan kalendarin e programit
buxhetor afatmesém dhe té buxhetit vjetor tek té gjitha njésité shpenzuese t&€ njésisé sé
vetéqeverisjes vendore.

Pér hartimin dhe kérkesén pér miratim té kalendarit t€ projekt programit buxhetor afatmesém
2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026, jemi bazuar mé saktésisht né€ ligjin Nr. 139/2015 té
miratuar dat€é 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, n€ ligjin Nr. 9936 date 26.6.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperisé” i ndryshuar, né ligjin nr. 10296
daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, né Udhézimin nr. 23 date
30.07.2018 “Per procedurat standarte te pergatitjes se programit Buxhetor Afatmesem te njesive
te geverisjes vendore” si dhe né Udhézimin nr. 9 daté 20.03.2018 “Mbi procedurat standarte té
zbatimit te buxhetif” te ndryshuar.

Kalendari i propozuar pér procesin € pérgatitjes s& projekt Programit Buxhetor Afatmesém
2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026, né Lidhjen | té Projekt-Vendimit “Pér miratimin e
kalendarit té pérgatitjes sé projekt programit buxhetor afatmesem 2026-2028 dhe buxhetit
vjetor 2026”, bashkéngjitur kétij relacioni, pérmban veprimet pérkatése g€ duhet t€ realizohen
hap pas hapi, strukturat pérgjegjése dhe periudhat e afatet e pércaktuara.

Bazuar né referencat ligjore sipércituar dhe shpjegimet pérkatése, kérkojmé nga ana juaj
shqyrtimin dhe miratimin e projekt-vendimit “Pér miratimin e kalendarit t€ pérgatitjes sé
projekt programit buxhetor afatmesem 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026".

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1. Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashivashkoder.gqov.al
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Duke ju uruar puné té mbar€,
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